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“الإنسـان يفرح ويسعد عندما يرى مجتمعًا 
مثــــل مجتمعنا، هو -والحمـــد لله- مجتمع 
مؤمن بالله ويعمل بكتابه وســـنة رســـوله 
وبهديـه في كل عمل خير وبركة، ولا شـك 
أننــــا بخيــــر ما دمنــــا نخدم من يحتـــاج إلى 
الخدمـــة مــــنا في هــــذا المجتمع الكبيــــر، 
المجتمــــع العظيــــم، الذي قـــام على الخير 
والمحبة والتعاون، والتي هي من أســـس 

دينـا الإسلامـي الحنيف ".



"إن مســـتقبل المملكـــة مبشـــر وواعــــد، 
وتستحق بلادنا الغالية أكثر ممــــا تحقــــق. 
لدينــــا قدرات سنقـــــوم بمضاعفة دورهــــا 
وزيــــادة إسهامهـــــا فــــــي صناعـــــة هــــذا 

المستقبل".
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أمير منطقة تبوك

صاحب السمو الأمير
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نائب أمير تبوك

صاحب السمو الأمير
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محافظ أملج

الأستـــاذ
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الحمدللـــه الـــذي اكرمني برئاســـة مجلـــس ادارة هـــذه الجمعيـــة المباركة 

وبالأصالة عن نفســـي وبالنيابة عـــن اعضاء مجلس الادارة واعضاء الجمعية 

والعاملين بها يطيب لي ان اقدم هذا التقرير الذي يحوي  الحصاد الســـنوي 

لهـــذا العام و مـــا فيه من انجازات مباركة بفضل المولى عز وجل ثم بفضل 

دعـــــم حكومتنــــا الرشيــــــدة ودعــــم محافـــــظ أملـــج حفظـه الله ورعــــــاه 

وحيـــث أننا فـــي جمعية التداوي الصحيـــة حريصين كل الحـــرص على تقديم 

افضـــل الخدمـــات الصحية للمســـتفيدين ونشـــر الوعي الصحـــي بالمجتمع 

محققيــــن بذلــك رؤيـــة المملكـــة 2030 فــــي رفــــع المستــــوى الصحـــــي   

كل الشـــكر والتقديـــر للداعميـــن و المتبرعيـــن واهـــل الجـــود والعطاء من  

الجهـــات المانحـــة والافراد والذيـــن بدعمهم يســـتدام العطـــاء ويزيد الاثر 

وتعظم المنفعة.

وفي الختام يسعدني ان اشيد بجهود وعطاء الزملاء اعضاء مجلس الادارة 

وبقيـــة الأعضــــــاء المؤسسين و العامليـــن والمتطوعيــــن علـــى كــــل مـــا 

يقدمونـــه فـــي سبيــــل انجــــاح مستهدفـــات هــــذه الجمعيــــــة المباركـــــة 

سائلاً الله العلي القدير أن يثيب الجميع خير الثواب.

09
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فهد عبدالعزيز سلامة الحجوري

رئيس مجلس إلادارة

خالد علي حسن الشريف

نائب رئيس مجلس إلادارة

هويدا حمدان عبدالحميد الصيدلاني

المشرف المالي

خلود محمد القليطي

عضو جمعية عمومية

مشاعل سليم سلامه الجهني

عضو مجلس إدارة

مازن دخيل الله غيث المرواني

عضو جمعية عمومية

ازدهار محمد عيسى القليطي

عضو جمعية عمومية

منال عبدالله عطالله الفايدي

عضو جمعية عمومية

ابراهيم صالح صياح المحياوي

عضو جمعية عمومية

سامي سلمان سليم السناني

عضو جمعية عمومية

هنادي محمد علي الجهني

عضو مجلس إدارة

انهار علي الكبيدي

عضو جمعية عمومية

رشا مكي خيايا

عضو جمعية عمومية
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جمعيـــة صحيـــة غيـــر ربحيـــة مرخصة من 
المركـــز الوطنـــي للقطـــاع غيـــر الربحـــي 
بترخيـــص رقـــم 5133  تأسســـت بتاريـــخ 
2023/2/26  تقـــدم خدماتهـــا لـــذوي 
الدخـــل المحـــدود فـــي جانـــب الرعايـــة 
الصحيـــة ولعمـــوم المجتمـــع في جانب 
التوعيــــــــــة والتثقيــــــف وللمتطوعيــــن 

الصحييــــن.

ذوي الدخـــــل المحــــدود 

فــي جانـب الرعايـة.

01

عموم المجتمع في جانب 

التوعية والتثقيف.

02

المتطوعيـــــــــــــــــــــــــن 

الصحييــــــــــــن.

03

11



�������������

التميــــــــز فـــــــي الرعايــــة الصحيـــــــة وتقديـــــم 
الخدمـــــات للمستفيديـــن.
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الجـــــــــــــودة - حفــــــــظ وكرامــــــة المستفيـــــد 
الشفافيـــــــــــــة - العدالـــــــــــــة - التكامـــــــــــــــل

����������

تحســـين جودة حياة المرضى من المستفيدين 
وتلبيــــة احتياجاتهــــم وتقديـم لهـــــم الرعايــــــة 
النفســـية والاجتماعية والاستشـــارات الطبية 

لخلق مجتمع صحي واعي.

12
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تعمــل الجمعيـــة عـلـى توعيــة المستفيديــن وتثقيفهــم فــي الجانــب الصحـي.

01
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تعمـل الجمعيــة عـلى تقديـم الرعايـة الإجتماعيـة والطبيـة للمستفيدين حسـب 

الحاجة وتقديم الأجهــزة والمستلزمـات الطبيـة اللازمـة لهــم.

02
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تعمــــل الجمعيـــــة عــــلى تقديم الاستشـــارات النفســـية والطبية والإرشـــادية 

اللازمة للمستفيدين.

03

:������ ����
تعمــــل الجمعيــة عــــلى تفعيل دور المتطوعيـن مــــن خـلال استقطابهـم 

ومشاركتهـم فــي كافــة مجـالات التطـوع وعلـى رأسهــا التطــوع الصحي.

04

13
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بحضـــور معالـــي رئيس جامعـــة الفيصـــل الدكتور 
محمـــد بن علـــي ال هيازع ونائبة رئيـــس الجامعة 
للعلاقـــات الخارجيـــة والتطويـــر  صاحبة الســـمو 

الملكي الدكتورة مها بنت مشاري ال سعود
كرمت جامعـــة الفيصل جمعية التـــداوي الصحية 
بأملـــج لمشـــاركتهم في مشـــروع تعزيـــز الصحة 

الثاني عشر. 

قدم رئيس مجلس الإدارة الاستاذ فهد الحجوري  
لمعالـــي رئيـــس الجامعـــة ونائبـــه هويـــة جمعية 

التدواي الصحية.
معالــــــــــــــــــــــي الدكتـــــــــــــــــــــــــــور

محمــــد بــن علــي آل هيـــــازع
رئيـس الجامعــة

صاحبة الســمو الملكي الدكتورة

مها بنت مشــاري بن عبدالعزيز آل ســعود
نائب رئيس الجامعة
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استقطــــاب  إلـــى  يهـــدف  برنامـــج 
استشاريين متطوعين على مستوى 
عال من الكفـــاءة والخبرة من جميع 
أنحـــاء المملكـــة لتقديـــم الخدمات 
العلاجيــــــة والاستشــــارات الطبيــــة 
للمستفيدين وذلك من خلال إقامة 
المحاضــــرات التوعويـــة واســـتقبال 
المراجعيــــــــن بالعيــــــــادات داخــــــــل 
العـــام للفحـــص  مستشـــفى أملـــج 
الطبــــــــــــــي او تحويلهـــــــم إلــــــــــى 
المستشـــفيات الرئيســـية للحصـــول 

على خدمات طبية متقدمة. 
1¢245
�/������

29¢344
����������������� 7 ���������� ���
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برنامج عبـــارة عن حلقـــات توعوية 
مع أبـــرز الاستشـــاريين في مختلف 
المجـــالات الصحيـــة وذلك من أجل 
توعية المجتمع والوصول إلى أكبر 
شـــريحة ممكنة من المســـتفيدين 
عبر نشـــر الحلقات بوسائل التواصل 
الاجتماعـــي بهـــدف تحقيـــق رؤيـــة 
2030 فـــي نشـــر الوعـــي الصحـــي 

بالمجتمع. 

8¢400
����������������� 3¢939

�/������ 7���
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المسجـــد النبــوي
بالمدينــة المنـورة 

المشاعر المقدسة
بمكــــة المكرمــة

مطار تبـــوك

أملج مقر الجمعية

بجميـــع  مـــزودة  صحيـــة  حقيبـــة   1000 تجهيـــز  تـــم 
المستلزمات الطبية للحاج وتوزيعها.

1000
������

34¢272
�����������������
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مبـــادرة تهدف إلى تقديـــم خدمة مجتمعية 
ومســـاندة المرضـــى وتوفيـــر ســـبل الرعاية 
الصحية لهم بتوصيل مرضى الفشل الكلوي 
إلـــى المستشـــفى لعمل جلســـات الغســـيل 
وتوصيـــل ذوي الاحتياجات الخاصـــة بنقلهم 

إلى مواعيدهم الطبية .

216
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تم انشـــاء جنـــاح تعريفـــي للجمعية في 
البلـــدة التاريخيـــة ضمن مهرجـــان رمضان 
زمـــان الذي تقيمه بلديـــة محافظة املج 
وقدمت الجمعية بالإضافة إلى التعريف 
بهـــا وببرامجهـــا ركـــن لقيـــاس العلامات 
الحيوية وكرم الإســـعافات الاولية وركن 
الـــزوار  لتوعيـــة  الصحيـــة  للمنشـــورات 

وتثقيفهم.

202
�������������� �°
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مشـــروع يهـــدف إلى تخفيف الأعبـــاء المادية على المرضى المحتاجين مـــن خلال دعمهم بالأجهزة 
الطبية اللازمة لهم.

.(Philips ECG) 960¢15تم دعم مستشفى املج العام بجهاز تخطيط القلب فيلبس�����

دعــــــم 11 كرســــــــــــي متحــــــــــــرك.

دعــــــم 2 كرســــــــــــي كهربائـــــــــــي.

دعــــــم 53 سريـــــــــــــر طبـــــــــــــــــــي.

دعــــــم 102 مرتبــــــــة هوائيــــــــــــــة.

دعــــــم 39 جهـــــــــــــــــــاز ضغــــــــــــط.

دعــــــم 6 مولـد أكسجيـــن 5 لتــــــــر.

�����150¢4دعم جهاز بيباب لمريضة بالعناية المركزة بمستشفى املج العام.

�����500¢8دعم جهاز مولد أكسجين 10 لتر لمريضة مصابة بفشل رئوي بالعناية المركزة بمستشفى املج العام.

�����200¢33 أسرة ومراتب طبية دعم لقسم الكلى.

150
������

78¢660
�����������������
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برنامـــج يهـــدف إلـــى تخفيـــف الأعباء 
المادية على المرضـــى المحتاجين من 
خلال دعمهم بالأدوية والمستلزمات 

الطبية اللازمة لهم.

27
������

29,183
�����������������

أدوية ومستلزمات

25طبية
نظارات

8طبية
سماعات

4طبية
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برنامـــج يهدف إلى تخفيف الأعباء المادية على مرضى شـــديدي الحاجة من خلال دعمهم بتكاليف 
السفر والمواعيد الطبية او تحمل التكاليف العلاجية والعمليات الجراحية حسب ماتقتضيه الحاجة.

289
������

554,120
�����������������

علاج

12طبيعي 12عمليات
إعانة

265مواعيد
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شاركـــــــت جمعيـــــــة التــــــداوي الصحيـــــــة 
ومتطوعيهـــــا فرحـــــة العيـــــد مع المرضى 
المنومين بمستشفى أملــــــج العــــــام فــي 

أول أيـام عيـد الفطر المبارك. 

40
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برنامج لتفعيل الشـــراكة المجتمعية بين 
جمعية التداوي الصحيـــة وقطاع التعليم 
بمحافظـــة املـــج وذلك مـــن خلال تجهيز 
بجميـــع  بالمـــدارس  الصحيـــة  العيـــادة 
الاحتياجـــات الطبية بالإضافـــة إلى تقديم 
المحاضـــرات الصحيـــة التوعويـــة ودورات 
الإســـعافات الاوليـــة لمنســـوبي التعليم 
بجميـــع  المـــدارس  وطالبـــات  وطلاب 

المراحل التعليمية.

5¢523
�/������

23¢100
�����������������

تم تجهيـز

���¯ �����
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حملـــة أقيمـــت في مقـــر الجمعية للتوعيـــة بلقاح 
الانفلونزا الموسمية وتطعيم أكبر قدر ممكن من 
أفـــراد  المجتمـــع للحـــد مـــن أعـــراض الانفلونـــزا 

ومضاعفاتها.

410
������

أيام5مدة الحملة: 
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تم تقديم برنامج توعوي متكامل على شـــكل 
حزمة مـــن الـــدورات والمحاضـــرات وتخصيص 
عـــدد مســـتفيدين الضمـــان الاجتماعـــي ذوي 
الدخـــل المحدود من كبار الســـن فوق عمر 60 
عام حيث تم تقديم برنامج صحي متكامل لهم 
مـــن خلال الاشـــتراك فـــي النـــوادي الرياضيـــة 
الفحوصـــات  خلال  مـــن  ومتابعتهـــم صحيـــت 
الطبيـــة بشـــكل دوري  وتقديم الاستشـــارات 
الصحيـــة والنفســـية الخاصـــة بهـــم وتوعيتهم 

بأهمية ذلك . 

20
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برنامـــج يهـــدف إلى نشـــر الوعي 
الصحـــي بيـــن المرضـــى وعمـــوم 
المجتمع وذلـــك من خلال إقامة 
الفعاليـــات والأنشـــطة الصحيـــة 
والنـــداوات  الـــدورات  مثـــل 
التوعوية وتفعيل الأيام العالمية 

الصحية على مدار العام.

420
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مدى�سهولة�الوصول
إلى�الجمعية

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

2 (2.1%)2 (2.1%)8 (8.2%)

74 (76.3%)

المدة الزمنية
لتقديم الخدمات

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

1 (1%)2 (2.1%)9 (9.3%)

74 (76.3%)

العدل والمساواة
في تقديم الخدمات

80

60

40

20

0
1 2 3 4

12 (12.4%)

5

1 (1%)3 (3.1%)5 (5.2%)

76 (78.4%)

سهولة التعامل
وتقديم الخدمات

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

1 (1%)3 (3.1%)3 (3.1%)

79 (81.4%)

شفافية ووضوح
الإجراءات والتعليمات

80

60

40

20

0
1 2 3 4

10 (10.3%)

5

2 (2.1%)2 (2.1%)4 (4.1%)

79 (81.4%)

معالجة
الشكـــــوى

80

60

40

20

0
1 2 3 4

10 (10.3%)

5

3 (3.1%)3 (3.1%)8 (8.2%)

73 (75.3%)

سلوك وكفاءة
العاملين في الجمعية

ومقدمي الخدمة

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

2 (2.1%)2 (2.1%)5 (5.2%)

77 (79.4%)

مدى الاستجابة
لطلباتكم

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

2 (2.1%)1 (1%)
7 (7.2%)

76 (78.4%)

رضاك عن الخدمة
المقدمة من الجمعية

فيي تلبية الاحتياج

80

60

40

20

0
1 2 3 4

13 (13.4%)

5

1 (1%)4 (4.1%)6 (6.2%)

73 (75.3%)

البرامج التوعوية التي
تقدمها الجمعية

للمنطقة

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

2 (2.1%)5 (5.2%)
8 (8.2%)

71 (73.2%)

الخدمات الصحية التي
تقدمها الجمعية

للمستفيدين

80

60

40

20

0
1 2 3 4

11 (11.3%)

5

2 (2.1%)4 (4.1%)9 (9.3%)

71 (73.2%)

مدى الإبداع والابتكار
في الخدمات المقدمة

من الجمعية

80

60

40

20

0
1 2 3 4

12 (12.4%)

5

3 (3.1%)4 (4.1%)
11 (11.3%)

67 (69.1%)

راضي جدا1ً

غير راضي تماما5ً
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منصة
إكس

تغريدة
114

الموقع
الإلكتروني

2000

سناب
120

اليوتيوب
8

���
محادثة�
2700

اتصال
1100

تصميم
بوستر
150

إجمالي
المشاهدات

55,534
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133

عدد
المتطوعين

41
100%

عدد
الفرص

التطوعية

4

المبادرات
التطوعية

مقياس الرضا

3933

عدد
الساعات
التطوعية

88261,36 العائـــــــــــــد
ريـالالاقتصادي
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شكــــراً لكـــم 
لإسهامكـــم معنـــا 

فــــي العطــــاء خـــلال 
عــــــام 2024م

36
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تبرع عبر
متجر الجمعية

SA1080000
244608010928089

حســاب الجمعية بمصرف الراجحي

SA8680000
244608010600704

حســاب الزكـــــــــاة بمصرف الراجحي

SA30100000
6 2 2 0 0 0 0 0 2 4 2 6 0 2

حســاب الجمعية في البنك الأهلي

������ ����
�
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تبرع عبر
متجر الجمعية

SA1080000
244608010928089

حســاب الجمعية بمصرف الراجحي

SA8680000
244608010600704

حســاب الزكـــــــــاة بمصرف الراجحي

SA30100000
6 2 2 0 0 0 0 0 2 4 2 6 0 2

حســاب الجمعية في البنك الأهلي

0555892968
رقـــــــــــــــم التواصـــــــــــــــــلرقـــــــــــــــم التبرعـــــــــــــــــات


